DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
1
ANO IX - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1956 Ji-Paraná (RO),  27 de novembro de 2014

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO... . . . . . . . . . . .PÁG. 01

PORTARIA...........................................PÁG. 01

AVISOS DE LICITAÇÃO

PORTARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 252/CPL/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 16378/14/SEMETUR
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de
2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal
n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Com-
plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de show
pirotécnico com fornecimento de fogos de artifícios, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo. Valor Esti-
mado: R$ 47.210,67 (quarenta e sete mil, duzentos e dez reais e sessenta
e sete centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 10
de dezembro de 2014, às 10:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local:
Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio
Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade
de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.
br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 26 de novembro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 253/CPL/PMJP/RO/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 16379/14/SEMETUR
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Per-

manente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados

que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de

2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal

n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Com-

plementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é

a contratação de empresa especializada em serviços de sonorização e
locação de equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Esportes e Turismo. Valor Estimado: R$ 106.419,99 (cento
e seis mil, quatrocentos e dezenove reais e noventa e nove centavos),
tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 10 de dezembro de
2014, às 11:00 horas, (Horário de Brasília-DF). Local: Sala da CPL, no

edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado

à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO.

Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá ser

lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 26 de novembro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

PORTARIA Nº. 122/PM/JP/GAB/SEMOSP/2014

WALDECI JOSÉ GONÇALVES, Secretário Municipal
de Obras e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições

legais conferida pela Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:
Art. 1º Fica nomeada Comissão Especial para conferir,
receber e certifi car o material de consumo (areia grossa
lavada) que será utilizado na manutenção e recuperação de
ruas e avenidas do Município, adquirida pelo Município,
através da SEMOSP, junto às empresas Base Sólida Ltda
e Marelli Importação e Exportação Eireli-EPP., conforme
processo administrativo nº.  1-3735/2014/SEMOSP.

Art. 2º A comissão ora constituída será integrada
pelos membros a seguir nomeados e que atuarão sob a
presidência do primeiro:

Francisco de Assis Chagas
Adalberto Nogueira Holanda
José Carlos de Andrade Neto
Art. 3º Serão sem ônus adicionais para o Município e
considerados de relevância os serviços prestados pelos
membros que integram a presente Comissão Especial.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Ji-Paraná, aos 27 dias do mês de novembro de 2014.
_________________________________

WALDECI JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Decreto nº. 0006/GAB/PM/JP/2013.

5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 19562 - Ji-Paraná (RO), 27 de novembro de 2014